

INDICATEURS	Deuxième Trimestre			Cumul			Année 2018 (*)
	30/06/2019 (**)	30/06/2018 (*)	Variation	30/06/2019 (**)	30/06/2018 (*)	Variation	
Approbations Mobilier	111 986	160 150	-30,1%	214 202	339 815	-37,0%	443 675
Agriculture	7 040	12 405	-43,2%	14 698	27 739	-47,0%	40 084
Industrie	17 854	31 783	-43,8%	39 823	74 529	-46,6%	93 400
Bâtiments & Travaux publics	10 303	21 377	-51,8%	19 769	46 990	-57,9%	60 742
Tourisme (2)	24 097	24 465	-1,5%	39 391	39 967	-1,4%	49 098
Services & Commerce	52 691	70 119	-24,9%	100 519	150 590	-33,2%	200 350
Approbations Immobilier	550	10 730	-94,9%	2 148	24 333	-91,2%	29 009
Agriculture	0	0	0	0	0	0	0
Industrie	0	377	-100,0%	517	3 468	-85,1%	3 684
Bâtiments & Travaux publics	0	1 881	-100,0%	0	2 012	-100,0%	2 012
Tourisme (2)	0	55	-100,0%	0	55	-100,0%	55
Services & Commerce	550	8 417	-93,5%	1 631	18 798	-91,3%	23 259
MONTANT TOTAL DES APPROBATIONS	112 536	170 880	-34,1%	216 349	364 148	-40,6%	472 684
Mises en force Mobilier	92 683	137 539	-32,6%	166 204	260 718	-36,3%	411 093
Agriculture	5 621	12 318	-54,4%	11 707	21 811	-46,3%	37 401
Industrie	18 059	28 917	-37,5%	31 271	52 288	-40,2%	88 839
Bâtiments & Travaux publics	6 745	19 777	-65,9%	14 892	37 600	-60,4%	55 257
Tourisme (2)	23 200	19 965	16,2%	31 168	34 213	-8,9%	48 552
Services & Commerce	39 058	56 562	-30,9%	77 166	114 805	-32,8%	181 043
Mises en force Immobilier	1 953	6 176	-68,4%	4 609	13 019	-64,6%	20 576
Agriculture	0	0	0,0%	0	0	0,0%	0
Industrie	994	659	50,9%	1 616	3 130	-48,4%	3 951
Bâtiments & Travaux publics	0	0	0,0%	0	0	0,0%	1 500
Tourisme (2)	0	0	0,0%	0	0	0,0%	55
Services & Commerce	959	5 518	-82,6%	2 993	9 888	-69,7%	15 070
MONTANT TOTAL DES MISES EN FORCE	94 636	143 715	-34,2%	170 813	273 736	-37,6%	431 669
Encours Financiers du Leasing				883 071	972 316	-9,2%	913 762
Encours Financiers du Factoring				108 961	119 034	-8,5%	103 505
Total des Engagements Courants Leasing (a)				850 288	961 817	-11,6%	900 169
Total des Engagements Courants Factoring (e)				119 310	134 599	-11,4%	118 096
Total des Engagements Classés Leasing (b)				80 535	40 811	97,3%	51 204
Total des Engagements Classés Factoring (f)				6 106	5 917	3,2%	6 198
Total des Engagements Leasing (c)=(a)+(b)				930 822	1 002 628	-7,2%	951 373
Total des Engagements Factoring (g)=(e)+(f)				125 417	140 516	-10,7%	124 294
Ratio des Engagements Classés Leasing (d)=(b)/(c)				8,65%	4,07%		5,38%
Ratio des Engagements Classés Factoring (h)=(f)/(g)				4,87%	4,21%		4,99%
Ressources d'Emprunts				753 533	852 868	-11,6%	796 911
Capitaux Propres (***)				161 737	137 320	17,8%	137 320
Revenus Bruts de Leasing (1)	118 798	122 259	-2,8%	235 959	236 053	0,0%	476 300
Revenus du Leasing et du Factoring	26 839	28 790	-6,8%	54 541	55 466	-1,7%	112 610
Produit Net	11 788	13 990	-15,7%	23 580	25 851	-8,8%	52 155
Total des Charges d'Exploitation	6 341	6 607	-4,0%	12 566	12 890	-2,5%	24 163
Trésorerie Nette				13 846	(41 195)		(28 955)

(*) Chiffres Définitifs Audités & Actualisés

(**) Chiffres non Audités

(***) Total des Capitaux Propres sans tenir compte du résultat de la période

(2) Ce secteur représente principalement l'activité de location de voitures

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en force : Contrats dont la facturation des loyers a démarré

Encours financiers leasing : Encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période

Encours de financement factoring : Encours financiers des contrats de factoring à la fin de la période

Total engagements leasing : Encours financiers leasing + Impayés

Total engagements factoring : Encours de financement factoring + engagement de financement donnés + engagement sous forme de B.O

Revenus du leasing et du factoring : Intérêts sur créances du leasing + revenus du factoring + autres produits d'exploitation

Produit net : Revenus de leasing + revenus du factoring + produits des placements - charges financières - commissions encourues

(1) Après le changement comptable intervenu en 2008, cette rubrique n'apparaît plus sur les états financiers et a été reconstituée pour les besoins de cette communication

Faits Saillants du Deuxième Trimestre 2019

Régression du Produit Net par rapport au second trimestre 2018 à 23,580 MDT.

Renouvellement de la certification financière MSI 20000 pour une nouvelle période de 3 ans.
Mobilisation de ressources extérieures pour un montant de 10 Millions d'Euros.